Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia Municipal de

Torres Vedras

Dr. José Augusto de Carvalho

v/ comunicação v/ referência n/ referência n.º de ofício data

   692 02FEV’21

Assunto:  Desafetação de bens do domínio público municipal - Parcela de terreno, sita na Freixofeira

Atenta a competência da assembleia municipal prevista na al. q), do n.º. 1, do art.º 25.º, da Lei n.º

75/2013, de 12/9, na sua atual redação, quanto à desafetação de bens do domínio público municipal,

e de acordo com o deliberado pelo executivo em sua reunião de 02/02/2021, propõe-se a V. Exª. que

a assembleia municipal desafetar do domínio público municipal, a área de 965,00 m2, a destacar do

prédio urbano 3343, da freguesia do Turcifal, de forma a permitir a cedência em direito de superfície à

Associação de Moradores para o Desenvolvimento da Freixofeira, tendo a referida área sido avaliada

pelo valor de € 73.032,18, conforme consta do relatório de avaliação em anexo.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da Câmara Municipal

Carlos Manuel Antunes Bernardes

Anexo: Relatório

AV

		2021-02-02T15:15:13+0000
	CARLOS MANUEL ANTUNES BERNARDES